B  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de Sant 
Pere de Roda”, f. 107v. Regest en paper de 1787. Nota al marge: “Puig de Canea 
y Corominas. Número 137, legajo 14, armario 1, estancia 15”. Regest: “Als 11 
mars 1277. Ferrer de Angulo vené a Joan N la donació del quart y directe que 
tenia sobre dos pessas de terra que lo donador tenia per ell en dita parròquia. 
La una al puig de Canea. Que afronta a orient ab dit puig, a mitgdie y tremun-
tana ab honor de Ramon de Puig y a ponent ab lo camí de Fransa. Y la altre 
en lo lloch dit Corominas affronta a orient ab lo camí que ve de pesas y va a la 
fàbrica de Cursu, a mitgdie ab honor de Pere Andreu, a ponent ab lo torrent y 
a tremuntana ab lo camí públich. Preu 35 sous de terno”.

 a  VICENS, “Transcripció dels pergamins...”, núm. II/88.
 b  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Notum sit cunctis, quod ego Fferrarius de Angulo, de pa-
rrochia Sancti Petri de Roda, et uxor eius Beatrix, nos omnes 
in simul per nos et per omnes nostros bona et libera voluntate 
non in aliquo coacti neque circumventi. Immo gratis et ex certa 
sciencia vendimus in perpetuum sine [...] contradicto et retentu 
tibi Iohanni de [Maçana, de] eadem parrochia, et quibus velis 
illam dominacionem et illum quartum et directum quod habe-
mus in illas II pecias terre quas vos tamdiu per nos tenuistis in 
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eadem parrochia. Una istarum in loco nominato apud Podium de 
Caveya, et afrontat ab oriens in podio de Caveyya, a meridie et 
circio in honore Raymundi de Podio, et occidente in camino fran-
cisco. Etiam [...] istarum in loco nominato apud Conamines, cum 
una peciola terra qua sibi tenet et afrontat ab oriente in camino 
quod pergit per pesas et tendit ad fabricam de Cursso, a meridie 
in honore Petri Andree, ab occidente in torrente, a circio in via 
publica. Quaquidem donacione quartum et directum et directum 
et pecias terre cum ingressibus et egressibus et affrontacionibus 
et melioramentis et iuribus suis et quicquid iuris ibi abemus vel 
possidemus aut debemus aliqua racione vel iure tibi et quibus ve-
lis, vendimus in perpetuum per alodium bene francum et liberum 
pro XXX et V solidos monete barchinonense de terno quos a te 
confitemur recepisse et abuisse. Renunciando excepcione peccunie 
non numerate [...] predicta inducimus te et quos velis de presenti 
in corporalem possessionem pleno iure ut in rem tuam propriam, 
nos et dictas in perpetuo spoliantes et eciam [...] spoliantes. Et 
si hac vendicione plus dicto precio valet vel modo valuerit totum 
quicquid aut quantum sit vel fuerit [...] et cui velis damus perpetuo 
irrevocabiliter inter vivos. Renunciantes quantum ad hoc benefi-
cio minoris precii et expresse beneficio illius legis qua deceptis 
ultra dimidiam iusti precii succurriter omni alii iuri et racioni 
repugnantibus contra predicta, quamquidem vendicionem quitiam 
et absolutam ab omnibus debitis et obligacionibus contractis pro 
nos vel [suc]cessores nostros. Promitimus quisque in solidum te 
et quos velis perpetuo facere, tenere, possidere [...] continue in 
[pace] contra [omnem personam] pro pena et teneri [...] tibi et 
quibus volueritis super predictis de omni eviccione et expensis 
circa eviccione et expensis factis propriis nostris. Nos omnia que 
bona nostra mobilia et inmobilia in tibi et quibus volueritis pro 
firma et legali eviccione expensis [...] in solidum perpetuum obli-
gantes. Et hec omnia predicta iuro ego dicta Beatrix per Deum 
et eius sancta IIIIº evangelia semper attendere et complere et non 
contravenire nec facere venire racione. Et quantum ad hec nos 
dicti venditores renunciamus beneficio senatus consulti Velleyyani 
et iuri ypothece.